

اخبار
<p>پاک‌آیین مدیر کل روابط عمومی مجلس شد</p> <p>پدرام پاک‌آیین مدیرکل فرهنگی و روابط عمومی مجلس شد.</p> <p>به گزارش ایسنا، مراسم تودیع و معارفه مدیرکل فرهنگی و روابط عمومی مجلس بعد از ظهر روز سه‌شنبه با حضور نوری قزلجه معاون اجرایی مجلس برگزار شد و پدرام پاک‌آیین جایگزین مهدی کیایی شد. پاک‌آیین پیش از این مدیر کل اخبار داخلی وزارت ارشاد و مدیرکل اطلاع رسانی و ارتباطات مجمع تشخیص مصلحت نظام بوده است.</p>

در پاسخ به تذکر یک نماینده

لاریجانی: مجلس در پستی ندارد

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به نماینده‌ای که از برگزاری مناظره‌ای در صداوسیما با موضوع افزایش حقوق کارکنان دولت انتقاد کرد، گفت: برای حقوق کارکنان ۴۰۰ هزار تومان به صورت قطعی اضافه می‌شود و مابقی هم با ضرب است.

به گزارش ایسنا، حسن سلیمانی نماینده مردم کنگاور در مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس شورای اسلامی خطاب به علی لاریجانی، گفت: آقای لاریجانی در مناظره‌ای که صداوسیما با حضور سه نفر از نمایندگان درخصوص نحوه اعمال افزایش ضریب سنواتی حقوق کارکنان و بازنشستگان برگزار کرد، مطالبی بیان شد که لازم است در اجرای بند ۱۱ ماده ۲۴ آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی در جهت حفظ شأن و منزلت مجلس و نمایندگان مورد رسیدگی قرار بگیرد.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه این موضوع جزو وظیفه هیئت رئیسه است، لازم است پیگیری شود. در آن جلسه منظره گفته شد که بند ۱۵۸ مصوب مجلس شورای اسلامی نیست و از در پستی وارد این قانون شده این جمله یک اهانت به مجلس شورای اسلامی است من نمی‌توانم لفظ دیگری که در آن جلسه بیان شد بازگو کنم.

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به اظهارات سلیمانی، گفت: مجلس در پستی ندارد هرچه هست همان است که مصوب شده و ابلاغ می‌شود. این مباحث مسائل نادرستی است، آنچه مجلس شورای اسلامی تصویب کرده این است که برای حقوق کارکنان ۴۰۰ هزار تومان به صورت قطعی اضافه می‌شود و مابقی هم با ضرب است. این ۴۰۰ تومان هم جزو ضریب محسوب می‌شود این مطلب مصوب مجلس است باید اجرایی شود و پیگیری می‌شود.

دهمرده در تذکر شفاهی:

یارانه کالاهای اساسی به جیب مردم نرفت

نماینده مردم زابل در مجلس با انتقاد از عدم پرداخت یارانه کالاهای اساسی به مردم، از رئیس قوه قضائیه خواست آرامش مفسدان اقتصادی را به خطر انداخته و برای عبرت دیگر مفسدان چند نفر از آنان را در ملاء عام آویزان کند.

به گزارش خانه ملت، حبیب‌اله دهمرده در نشست علنی روز سه‌شنبه مجلس در تذکر شفاهی خود با بیان اینکه دولت در رابطه با برجام مقتدرانه به وظیفه خود عمل کند چرا که این میزان از انفعال قابل توجیه نیست، گفت: یارانه کالاهای اساسی به میزان ۱۴ میلیارد دلار و حامل‌های انرژی به جیب مردم نشسته است. نماینده مردم زابل در مجلس خطاب به ریاست قوه قضائیه، ادامه داد: مردم از شما انتظار دارند آرامش مفسدان اقتصادی را به خطر بیندازید و چند نفر از آنها را در ملاء عام جهت عبرت دیگر مفسدان آویزان کنید.

«ابتکار» از تلاش دولت برای تطبیق با چالش‌های اقتصادی گزارش می‌دهد

اصلاح ساختار بودجه در شرایط تحریمی جدید



معصومه‌معظمی

Tina.Moazami.110@gmail.com

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور اخیرا در صفحه توئیتر خود با بیان اینکه «طرح اصلاح ساختاری بودجه بر مبنای ۴ محور و ۲۳ برنامه در وبگاه این سازمان منتشر شده است»، از صاحب‌نظران خواست تا نظرات تکمیلی خود را در این‌باره به آنها اعلام کنند. با توجه به تحریم‌های اقتصادی و کاهش فروش نفت و به دنبال آن تاثیر مستقیم این کاهش بر میزان درآمد نفتی و بودجه کشور، دولت در تامین بودجه برای سال ۹۸ با مشکل و چالش‌هایی مواجه شده است. البته این امر قابل پیش‌بینی بود، به همین دلیل محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در روزهای پایانی سال ۹۷ طی جلسهای غیرعلنی به نمایندگان مجلس گفت که دولت درصدد اصلاح و تغییر ساختار بودجه است و این اصلاح ساختار را در قالب چند محور به مجلس ارائه خواهد کرد. نوبخت آن روزها معتقد بود که این اصلاح ساختار با درد و سختی همراه است ولی باید به صورت جامع انجام شود.



مهم است و باید هرچه زودتر آن را به نتیجه برسانیم.»
بودجه ۹۸ نسبت به بودجه سال‌های قبل علمی‌تر است
البته یوسفیان‌ملا معتقد است که بودجه ۹۸ نسبت به بودجه سال‌های قبل اصلاح شده است. او در توضیح این موضوع به «ابتکار» گفت: «در حال حاضر اگر بودجه را با سال‌های گذشته مقایسه کنیم متوجه می‌شویم که تفاوت زیادی با بودجه سال‌های قبل دارد. ولی چون این تفاوت‌ها با سروصدا و مصاحبه و طرح و لایحه نبوده و به مرور زمان انجام شده است، البته کسی متوجه این تغییرات نشده است.»
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خاطرنشان کرد: «اگر به حجم کتاب‌های بودجه سال ۹۸ با سال‌های قبل توجه کنیم می‌بینیم که در زمان دکتر نوبخت بودجه به سمت علمی شدن رفته است.»

نماینده مردم آمل در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «شرایط اقتصادی کشور را باید مورد ارزیابی قرار داد. زمانی بعضی ماه‌ها رقم میلیاردی از فروش و درآمد نفتی داشتیم، ولی در تخصیص اعتبارات مشکلاتی وجود داشت. ولی در حال حاضر با وجود کاهش درآمدهای نفتی، بودجه کشور محدود شده است ولی با تدبیر و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته مردم متوجه این مشکلات کاهش بودجه و درآمد دولت نمی‌شوند و کسی این مشکلات را لمس نمی‌کند.»

او به «ابتکار» گفت: «به نظرم این موضوع ناشی از برنامه‌ریزی‌هایی است که هنوز به صورت مدون انجام نشده است، ولی نشان می‌دهد اتفاقات و برنامه‌ریزی‌هایی وجود دارد که مردم متوجه این مشکلات نمی‌شوند و در

ساختند و اصلاحات را به عنوان لازمه تداوم انقلاب رقم زدند. وی عنوان کرد: پایان خرداد هم یادآور دو نام بزرگ و ماندگار در عالم اندیشه و تعهد و راهگشایی است. ۲۹ خرداد سالگرد رحلت معلم انقلاب دکتر علی شریعتی که تفکر و التزام اجتماعی روشنفکرانه را به میان مردم برد و نه تنها در تراز ملی بلکه در تراز مبارزات فکری و اجتماعی در جهان اسلام سرمشقی نو آفرید و ۳۱ خرداد سالگرد شهادت دکتر مصطفی چمران پلی شد میان نووغ و علم با فداکاری و وارستگی. تابش خاطرنشان کرد: در این میان هر روز خرداد را می‌توان فصلی از تاریخ دانست و با خواندن توفیق‌ها و عدم توفیق‌های آنها درس‌هایی برای امروز گرفت. از تلاش‌های بی‌شائبه جوانان در تاسیس جهاد سازندگی تا برگزاری منظم انتخابات ریاست جمهوری و شواها، مهم این است که از کنار همه این حوادث بدون اندیشیدن نگذریم، دیروز را بشناسیم، اما در امروز زندگی کنیم و به فکر فردا باشیم.

ما باید در اندیشه برداشتن گام دوم انقلاب باشیم

وی بیان کرد: اکنون بنا بر تعبیر درست مقام معظم بهبری باید در اندیشه برداشتن گام دوم انقلاب باشیم، شرط لازم برای این کار از یک سو شناختن فرصت‌ها و دور شدن از تهدیدهای مزمن و جدید است، باید به طور جدی مسائل پیش رو را آسیب‌شناسی کنیم و درصدد رفع کاستی‌ها و کجی‌ها برآییم. تابش

پارلمان

خبر

با حضور در مجلس

طهرانچی: طرحی برای ایمنی جاده دانشگاه علوم تحقیقات در نظر گرفته شده است



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات روزانه ۱۰ هزار نفر تردد دانشجو و مسافر دارد، گفت که بعد از حادثه واژگونی اتوبوس طرحی به نتیجه رسیده که قرار است با هزینه ۲۰ میلیارد تومان برای تأمین مسائل ایمنی جاده مربوطه اجرا شود.

به گزارش ایسنا، محمدمهدی طهرانچی در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس با اشاره به

قرارت گزارش کمیسیون آموزش درخصوص حادثه واژگونی اتوبوس در دانشگاه آزاد گفت: علی‌رغم اینکه تلفات حوادث رانندگی از ۴۰ نفر در ۱۰۰ هزار به ۲۰ نفر در ۱۰۰ هزار کاهش یافته ولی همچنان این تلفات بالاست ضمن اینکه در کشورهای پیشرفته میزان تلفات زیر پنج در ۱۰۰ هزار است. وی با اشاره به تردد زیاد خودرو در واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد یادآور شد: در روز ۱۰ هزار نفر تردد دانشجو و مراجعه کننده در این واحد وجود دارد که اگر ۲۰۰ روز کاری را در نظر بگیریم این واحد دو میلیون نفر جابه‌جایی مسافر دارد که ملاحظات این میزان تردد، دقت دانشگاه در مراقبت را نشان می‌دهد. طهرانچی ادامه داد: در حادثه اخیر بعد از استقرار مدیریت جدید دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات در مهر ماه پیمانکاری که فروردین ماه انتخاب شده بود علی‌رغم اینکه قراردادش تا چهار ماه بعد هم ادامه داشت اما مدیریت دانشگاه ۲۸ آبان تصمیم به لغو قرارداد گرفت و در ۶ آذر کمیسیون معاملات به آن رأی داد و قرار شد مناقصه برگزار شود. متأسفانه این حادثه مجال نداد وگرنه تنها دو روز بعد از حادثه یعنی ۶ دی ماه قرار بود مناقصه انتخاب جدید پیمانکار انجام شود.

رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه هر ۱۰ سال یکبار یک حادثه دانشجویی رخ داده، اضافه کرد: در سال ۷۶ حادثه دانشجویان نخبه ریاضی دانشگاه شریف، در سال ۸۶ حادثه دانشجویان سفر راهیان نور با ۲۴ کشته و در سال ۹۷ این حادثه دلخراش را در دانشگاه علوم و تحقیقات شاهد بودیم. وی تأکید کرد: پیش از این حادثه به محض استقرار مدیریت جدید ایشان گفت که باید پیمانکار عوض شود و همه مراحل هم انجام شد اما متأسفانه این حادثه رخ داد و ۲۵ دانشجو دچار حادثه شدند. ما در آن زمان همه امکانات پزشکی کشور را بسیج کردیم، خوشبختانه حتی عزیزی که ضریب هوشی ۳.۵ داشت شب عید شفا پیدا کرد و سایر مصدومین هم بعد از ترخیص تحت مراقبت‌های لازم قرار گرفتند. طهرانچی با بیان اینکه باید از این حوادث درس بیاموزیم، ادامه داد: این پرونده در دادگاه است و در همه موارد دانشگاه کمتر از یک‌سوم مقصر اعلام شده است اما به هر حال باید برای ایمنی حوادث در دانشگاه برنامه داشته باشیم که ما به سهم خود در دانشگاه و شما (نمایندگان) به سهم خود در تقنین می‌توانید کمک کنید تا خود را در این زمینه به کشورهای پیشرفته نزدیک کنیم. رئیس دانشگاه آزاد با بیان اینکه در این گزارش باید توصیه‌هایی برای سازندگان خودرو و محدودیت قانونی برای رعایت استانداردها دیده می‌شد، اضافه کرد: ما ۵۲۶ نقطه واحد، محرز و نظام برسیم، ایران امروز نیازمند تفاهم ملی، فرهنگی، اقتصادی و معیشتی مناسب‌تری برای مردم فراهم کنیم، همه ما باید در اندیشه ایران باشیم و هرگونه گزندی را چه سرزمینی، چه قومیتی، چه اقتصادی، چه اجتماعی، چه منطقه‌ای و چه جهانی با تدبیر از کشور دور کنیم.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تأکید کرد: باید تفرقه و شتت را در این شرایط کنار بگذاریم و به درک مشترک و اقدام مشترک و رفع هرگونه شری نسبت به کشور و نظام برسیم، ایران امروز نیازمند تفاهم ملی، وحدت ملی و همبستگی ملی است پس بهتر آنکه به قدرت مردم یعنی قدرت وحدت و همبستگی ملی بازگردیم و راه را برای حضور و مشارکت یکپارچه مردم و همه جریان‌های سیاسی وفادار به انقلاب و نظام و ایران باز کنیم تا در سایه وحدت و همدلی، دشمن را در اجرای نقشه‌های شوم ناکام سازیم.